

Inspiration til formulering af hørings svar

Det gode børneliv – Børn og Unges nye ramme for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn

Nedenstående skema kan bruges som afsæt for jeres hørings svar. Skemaet kan bruges som hjælp til jeres drøftelse af hørings materialet og i formuleringen af jeres hørings svar. Spørgsmålene er vejledende og blot til inspiration. Når I skriver jeres hørings svar, kan I vælge at skrive ind i skemaet, hvis det giver mening for jer. Indhold og form på jeres hørings svar er selvfølgelig helt frivilligt, og materialet skal forstås som inspiration og hjælp til dem, der ønsker det.

Hørings svar skal indsendes her: <https://deltag.aarhus.dk/hoering/ny-ramme-lokal-kvalitetsopfoelgning-og-tilsyn-i-boern-og-unge>

Lærings samtaler	Hørings svar
<p>Hvilke bemærkninger har I til forslaget om lærings samtalen, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deltagerkreds • Kadence • Antal lærings samtaler • Samtalens fokus, opfølgning • Andet / Yderligere 	<p>Generel bred opbakning til Børn og Unges nye ramme for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn.</p> <p>Godt at se lærings samtaler, observationer, kvalitative og kvantitative data koblet sammen i en systematisk struktur tænkt ind i ledelseslinjen med fokus på læring. Forhåbentlig vil det gennem året indholdsmæssigt kunne understøtte skolens arbejde med lærings konferencer, observationer og feedback samtaler.</p> <p>Her er øget behov for lokal og decentral tilpasning af samtalens fokus.</p>
Lærings miljø observationer	Hørings svar
<p>Hvilke bemærkninger har I til forslaget om lærings miljø observationer, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deltagerkreds • Kadence • Antal lærings miljø observationer • Samtalens fokus, opfølgning • Andet / Yderligere 	<p>Spændende tænkning. Gode ambitioner om at lære på tværs af skolers erfaringer. Nysgerrige på om intentionerne bliver indfriet, da det er et enkelt nedslag om året og det kan være svært at observere det relevante</p>



Datagrundlaget	Høringssvar
<p>Hvilke bemærkninger har I til datagrundlaget for læringssamtalerne? Datagrundlaget består af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kvantitative datapakker • Kvalitative data fra læringsmiljøobservationer • Systematisk opsamlede data fra egen praksis • Input fra 1:1 ledelsesopfølgninger • Input fra forældre og bestyrelse • Input fra børnene og de unge • Andet / Yderligere 	<p>Datapakker som er rene i sin form og tydelige på hvad data kan sige noget om og ikke belyse er vigtige. Lokalt på Læssøesgades Skole er det nødvendigt at skelne mellem klassetyperne; modtageklasser, specialklasser og distriktsklasser, hvad enten det drejer sig om elevfravær, faglige resultater eller trivsel.</p> <p>Positivt med et mere eksplicit og systematisk fokus på børnenes perspektiver. Ikke kun som et element i et tilsyn, men som et vedvarende fokus i det daglige arbejde. En refleksionsguide til elevråd og senater vil være et godt redskab til at fremme inddragelsen af deres perspektiver.</p> <p>Forældrene inddrages gennem det daglige samarbejde, i forældreråd og bestyrelse som uformel og formel bidragsyder til tilsynet. Vi kan i den sammenhæng godt bruge mere ramme for bestyrelsens opgave med løbende inddragelse af forældreperspektiverne. Forældrebestyrelser og -råd er ikke altid repræsentative for den samlede forældregruppe. Vi hilser opmærksomheden på inddragelse af forældre til sårbare og udsatte børn samt børn i specialtilbud velkomment, men med fokus på at det kan være svært at indsamle input fra sårbare og udsatte unges forældre af forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen.</p>
Tilsyn	Høringssvar
<p>Hvilke bemærkninger har I til den måde, hvorpå tilsynsforpligtigelsen løftes i den nye ramme, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1:1 ledelsesopfølgninger • Tilsyn i ledelseslinjen • Bestyrelsens tilsyn • Byrådets tilsyn • Andet / yderligere 	<p>Ok</p> <p>Bestyrelsen ser et behov for at skabe en tydelig fællesforståelse for hvad kvalitet og et godt læringsmiljø er.</p>
Yderligere bemærkninger:	Høringssvar:



Yderligere bemærkninger til
høringsmaterialet:

Venlig hilsen

Formandskabet for skolebestyrelsen Gitte Schrøder Leone
og Britta Hjuler

15.12.2020

